
                                                            O b e c    P e r t o l t i c e 

Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Pertoltice 

konaného dne 30.01.2017 od 17,30 hodin v zasedací místnosti oú 
   
Přítomni:  zastupitelé Josef Cyrus, Vladimír Hovad, Viktor Podmanický, Josef Šíma ml., Josef Šlemr,  

Zdeňka Halounová, Jiří Votrubec a Irena Závůrková 

Omluven/a:   Lucie Pilzová, DiS  

Je přítomno: 8 členů zastupitelstva – zasedání je usnášeníschopné                                     

Zápisem byl/a pověřen/a: Irena Závůrková 

Zápis ověří: J. Votrubec a J.Šíma    Příprava usnesení: V.Hovad 

Zasedání vede:  Viktor Podmanický  starosta obce  

Hosté: 1 – Blažena Špátová 

Jednání zahájeno v 18:32 hod. 

 

1)  OZ schvaluje v tomto bodě program schůze a složení orgánů schůze. 

Usnesení č. 01/01/17  OZ projednalo a schvaluje složení orgánů schůze. Dále schvaluje doplněný 

program zasedání na dnešní den. Zápisem byla pověřen/a: Irena Závůrková 

Zápis ověří:  Josef Šíma a Votrubec Jiří. Příprava usnesení:Vladimír Hovad. Zasedání vede: Viktor 

Podmanický - starosta obce  

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 

 
2) OZ schvaluje předloženou zprávu o plnění usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva, kterou 

předkládá předseda kontrolního výboru. K podobě není výhrad. 

Usnesení č. 02/01/17  OZ po projednání schvaluje předloženou zprávu o plnění usnesení 

zastupitelstva z předchozích zasedání. 

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 

 
3)  OZ schvaluje rozpočtové opatření, provedené ke konci roku. Úkolem starosty bylo předložení 

podoby zastupitelstvu na nejbližším zasedání v roce 2017. K rozpočtovému opatření není výhrad.  

Usnesení č. 03/01/17  OZ schvaluje podobu konečného rozpočtového opatření – č.7, k jehož 

provedení byl pověřen starosta obce usnesením zastupitelstva ze dne 7.12.2016. 

Přítomno hlasování: 8  

Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 

 
4)  OZ schvaluje potřebnou přílohu ke směrnici o cestovních náhradách. Novou vyhláškou jsou 

stanoveny nové parametry – je třeba stávající předpis změnit. 

Usnesení č. 04/01/17  OZ schvaluje znění  přílohy č.1, ke Směrnici č.1/2008 – cestovní náhrady. S 

platností pro rok 2017. 

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 

 

5)  OZ je předložena zpráva o výsledku inventarizace majetku obce, kterou inventarizační komise 

uskutečnila k 31.12.2016. Zastupitelstvo bude schvalovat zprávu jako celek. Viz listina přítomných. 

K inventarizaci nebyly vzneseny žádné dotazy, ani připomínky. Je doporučeno ke schválení. 

Usnesení č. 05/01/17  OZ schvaluje výsledek provedené inventarizace majetku obce ke dni 

31.12.2016. Dále schvaluje zprávu o provedení inventarizace. 

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8            proti: 0           zdržel se: 0 

 
6) OZ projednává v tomto bodě: A) uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku č.2, v č.p.64, 

Dolní Pertoltice. K bodu se vyjadřuje zástupce zájemce – p.Bl. Špátová. Osvětluje zastupitelstvu 

nesouhlas s postupem starosty, který automaticky neprodloužil nájem. Starosta popisuje stav ze svého 

pohledu. A dále předkládá zastupitelstvu osobní dopis p.Ver. Špátové. Odpovídá na dotazy, které 



zastupitelé vznáší k podobě závad, které se v bytové jednotce vyskytují. Vyplynulo, že jedinou 

závadu, kterou má bytová jednotka je prasklina na stropu. Vzhledem k potřebě popsat náležitě stav 

bytu před dalším pronájmem je vytvořena komise, která se do bytové jednotky půjde podívat a stav 

společně se žadatelkou posoudí. Starosta požaduje na základě této prohlídky stanovit parametry do 

nájemní smlouvy. Zejména oprávněnost dalšího využití slevy na nájmu. Zvažuje se možnost 

rozhodnout o nájmu na mimořádném zasedání zastupitelstva. Po krátké diskusi bylo dohodnuto, že 

tento bod bude přerušen, nebude přijato žádné usnesení. Složení komise: pan J.Cyrus, J. Šíma a V. 

Hovad. Termín prohlídky bude stanoven po dohodě s p. V. Špátovou.  

B) prodloužení -  nájemní smlouva na pronájem nebytových prostor. 

Usnesení č. 06/01/17  OZ schvaluje: pronájem nebytových prostor – rohový sklad v objektu č.p.64, 

Dolní Pertoltice - žadatelka p. V. Špátová. Předmětný nebytový prostor se pronajímá za těchto 

podmínek:  provedení úhrady nájmu za období, po které byl byt nevyklizen a užíván bez nájemní 

smlouvy. 

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 

 

7)  OZ projednává spádovost našich občanů, ve vztahu ke školskému zařízení – Habartice. 

Usnesení č. 07/01/17  OZ schvaluje souhlasné stanovisko, kterým se vyjadřuje Obec Pertoltice ke 

spádovosti žáků a účastníků předškolní povinné výchovy - Základní škola a mateřská škola v 

Habarticích. Starosta se pověřuje jednáním o zařazení Obce Pertoltice do registru spádovosti do 

předmětného dokumentu Obce Habartice.  

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 

 
8) OZ  v tomto bodě se zabývá zastupitelstvo plány práce na rok 2017. Starosta se dotazuje, zda je k 

předloženým návrhům nějakých doplnění. Není tomu tak. 

Usnesení č. 08/01/17  OZ schvaluje plány práce: plán práce zastupitelstva obce, plán práce 

finančního a kontrolního výboru zastupitelstva. A to na rok 2017. 

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 

 

9)  OZ  je předložen dodatek k základní smlouvě o nákupu nových knih do místní knihovny. Z 

rozpočtu obce se uvolňuje částka ve výši 7.000,-Kč. 

Usnesení č. 09/01/17  OZ schvaluje podobu dodatku k základní smlouvě – smlouvě na dodávku knih 

do místní knihovny. Na nákup nových knih se z rozpočtu obce uvolňuje částka ve výši 7.000,-Kč. 

Starosta se pověřuje podpisem předmětného dodatku. 

Přítomno hlasování: 8  

Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 

 

 

10)  OZ projednává podání žádosti o dotaci v oblasti ochrany životního prostředí. Jde o každoroční 

snahu o ochranu migrujících živočichů u Panenského rybníka, v Dolních Pertolticích. Dotace přes 

obec pouze protéká, nejsou žádné požadavky na finanční přispění obce. Rozpočet obce tedy tato akce 

nezatíží žádným způsobem. Pokud dotace nebude poskytnuta, tak se práce nebudou vůbec provádět. 

Usnesení č. 10/01/17  OZ schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na akci k ochraně 

migrujících obojživelníků v lokalitě Dolní Pertoltice.   

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8           proti: 0                      zdržel se: 0 

 
11)  OZ schvaluje předloženou zprávu, vypracovanou starostou obce. Není připomínek.  

Usnesení č. 11/01/17  OZ schvaluje znění Výroční zprávy za rok 2016 - dle z. č. 106/1999 Sb. 

Přítomno hlasování: 8 

Hlasování: pro: 8           proti: 0           zdržel se: 0 

 
 



OZ bere na vědomí:  

-  informace o provádění zimní údržby komunikací,  

-  informaci o průběhu schůze nájemníků s vedením obce (čp.193 Dolní Pertoltice) 

-  předložené Čestné prohlášení podle z.č. 159/2006 Sb. - starosta obce  

-  informaci o průběhu zpracování roční účetní uzávěrky 

-  informaci o plnění rozpočtu za rok 2016 

-  informaci o změně položky v rozpočtu ( na základě změny rozpočtové skladby bude položka 1355 – 

odvod z výherních hracích přístrojů nahrazena položkou 1383 -zrušený odvod z výherních hracích 

přístrojů. Změna bude provedena ve schváleném rozpočtu obce Pertoltice na rok 2017. 

 

 

Probíhá diskuse a po ní končí jednání zastupitelstva. 

 

Zasedání ukončeno:     19:32 hod 

 

 

Zapsala:   I. Závůrková 

 

                     ….......................................... 

 

 

Ověřil:    J. Votrubec      ……………………..             J. Šíma    …………………….. 

 

 

 

 

 

 

Viktor Podmanický starosta obce  ………………………………..   razítko obce 
 

 

 

 

 
Vyvěšeno:   08.02.2017   

Sejmuto:     26.02.2017  

 


